首次增持后，海创智持有公司股份 3,333,414 股，占公司总股本的 1.05%。

海尔集团公司通过其控制的海尔生物医疗控股和海创睿分别持有公司股份

100,591,463 股和 32,103,659 股，分别占公司总股本的 31.64%和 10.10%。海尔

集团公司及其一致行动人合计持有公司股份 136,028,536 股，占公司总股本的

42.78%。

3

（三）增持主体后续增持计划

海创智拟自 2025 年 1 月 8 日起 6个月内通过集中竞价交易方式继续增持公

司股份，增持股份金额合计不低于人民币 10,000 万元，且不高于人民币 20,000

万元（含 2025 年 1 月 8 日已增持金额）。

三、本次增持计划的主要内容

（一）本次拟增持股份的目的

基于对公司未来发展的信心和长期投资价值的认同，为增强投资者信心，拟

增持公司股份。

（二）本次拟增持股份的种类

公司普通股 A股股票。

（三）本次拟增持股份的金额

本次拟增持股份金额合计不低于人民币 10,000 万元，且不高于人民币

20,000 万元（含 2025 年 1 月 8 日已增持金额）。

（四）本次拟增持股份的价格

本次增持计划未设置增持股份价格区间，将根据公司股票价格波动情况及资

本市场整体趋势，逐步实施增持计划。

（五）本次增持计划的实施期限及增持比例

本次增持计划的实施期限为自 2025 年 1 月 8 日起 6个月内在相关法规允许

的时间范围内。增持比例不超过公司总股本的 2%。

（六）本次拟增持股份的资金安排。

拟通过其自有资金或自筹资金增持公司股份。

（七）拟增持股份的方式

集中竞价方式。

（八）其他事项

本次增持并非是基于增持主体为公司实际控制人之一致行动人的主体身份

而进行的增持，如在增持计划实施期限内丧失该主体身份，增持主体将继续实施

增持计划。

海创智承诺在增持公司股份实施期间及法定期限内不会减持所持有的公司

的股份，并在上述实施期限内完成增持计划。

4

四、本次增持计划实施的不确定性风险

本次增持计划可能存在因证券市场情况发生变化或政策因素等，导致本次增

持计划无法实施的风险。如本次增持计划实施过程中出现相关风险情形，公司将

及时履行信息披露义务。

五、增持公司股份超过 1%的具体情况

（一）增持主体及权益变动情况

基本信息

名称 青岛海创智管理咨询企业（有限合伙）

注册地址 山东省青岛市崂山区海尔路1号海尔工业园内

权益变动

时间
2022年3月3日至2025年1月8日

权益变动

明细

变动方式 变动日期 股份种类
增持股数

（股）

增持比例

（%）

集中竞价

2022年3月3

日～2025年

1月8日

人民币

普通股
3,333,414 1.05

合计 / / 3,333,414 1.05

注：1.2022年3月3日至2025年1月7日之间，海创智实施两次增持计划，累计持股公司股

份2,946,595股，具体内容请见公司分别于2022年7月1日和2022年8月6日披露的《青岛海

尔生物医疗股份有限公司关于实际控制人的一致行动人增持公司股份结果的公告》(公告

编号：2022-036、2022-041)；

2.本次权益变动不存在违反《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律法规

和上海证券交易所业务规则等相关规定情形及其相关承诺。

（二）本次权益变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股

份情况

股东名称/

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数

（股）

占总股本

比例（%）

股数

（股）

占总股本

比例（%）

青岛海尔生物医疗控股 100,591,463 31.64 100,591,463 31.64

5

海创睿 32,103,659 10.10 32,103,659 10.10

海创智 2,946,595 0.93 3,333,414 1.05

合计持有股份 135,641,717 42.66 136,028,536 42.78

其中：无限售条件流通

股股份
135,641,717 42.66 136,028,536 42.78

注：1.截至2025年1月8日，海创智持有公司股份3,333,414股，占公司总股本的1.05%；海

尔集团公司及其一致行动人合计持有公司股份136,028,536股，占公司总股本的42.78%；

2.以上所有表格中数据尾差为数据四舍五入加和所致。

六、其他说明

（一）增持主体在实施本次增持计划的过程中，将遵守中国证监会以及上海

证券交易所关于上市公司权益变动及股票买卖敏感期的相关规定。

（二）公司将依据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上

海证券交易所科创板股票上市规则》《上市公司收购管理办法》等有关法律、行

政法规、部门规章、规范性文件的规定，持续关注本次增持计划进展情况，及时

履行信息披露义务。

特此公告。

青岛海尔生物医疗股份有限公司董事会

2025 年 1 月 9 日